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Hermed bydes I alle velkommen til årets 
Pokalløb, der denne gang foregår i den for-
holdsvis lille, men skønne Uggeløse Skov.
Skoven ligger i banelæggerens baghave, så 
mon ikke det giver nogle helt fantastiske 
baner. Jørn Lind vil i hvert fald gøre sit til, at I 
kommer rundt i alle krogene af skoven.

Skoven bliver besøgt af mange forskellige 
typer gæster, da der bl.a. både er hundeskov, 
klatretårn og forhindringsbane. Som beskre-
vet andetsteds, er forhindringsbanen åben 

for alle skovens gæster efter kl. 12, så hvis 
du er tidligt færdig med at løbe, kan det da 
anbefales med en tur rundt på banen.

Sommeren nærmer sig sin afslutning og vi 
gør snart klar til lidt mere efteråragtigt vejr. 
Det har skoven heldigvis ikke opdaget endnu. 
Den står grøn, tæt og smuk og venter på jer, 
så rigtig god tur derude.

Camilla Rath Nielsen
Stævneleder

VELKOMMEN 
TIL POKALLØBET 2022

Forsidefoto: Jan og Jacob



SKOVEN
Uggeløse Skov er 164 ha stor. I Uggeløse Skov er der to moser, Sortemose og 
Bøllemose. Langs den nordvestlige sides findes en stor mose, som hedder 
Tangelangsmose. Terrænet i Uggeløse Skov er bølget, mens det mod syd er 
mere bakkeformet.

I den sydlige del af skoven er der gode muligheder for at nyde en stille skovtur. 
Den nordlige del er hundeskov og her findes også en terrænbane og et klatre-
tårn. Klatretårn og terrænbane er etableret som et samarbejdsprojekt med SSP 
København. Anvendelse af klatretårnet kræver betaling og en særskilt aftale. 
Forhindringsbanen må anvendes af skovgæster og skoler mandag – torsdag 
efter kl. 12, samt hele fredagen og weekender.

Kilde: Naturstyrelsen 

UGGELØSE SKOV TRINBRÆT
Uggeløse Skov Trinbræt åbnede den 1. oktober 1933 på den nu delvist nedlagte 
Slangerupbanen. Trinbrættet lukkede den 23. maj 1954, hvor banestykket mel-
lem Farum og Slangerup blev nedlagt.   

Trinbrættet blev åbnet for at få københavnerne til at tage toget helt til Uggeløse 
Skov. Dette lykkedes dog kun delvist, og trinbrættet blev det mindst benyttede 
standsningssted på banen.

Kilde: Wikipedia, den frie encyklopædi
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Naturpark Mølleåens Venner har lavet forslag til flere vandreruter og en af dem 
kommer igennem Uggeløse Skov. I den forbindelse skriver de om følgende steder 
i skoven:

Langsø Bakke
Langsø Bakke er en tunneldalsås i Langesødalen, som her ender op ad moræne-
dalens side. Åsen fortsætter dog i brudstykker på den anden side af Langsøhus 
og løber sammen med udløberen af Langåsen. Det specielle ved denne ås er, at 
den går inde i bøgeskoven, så man har fornemmelsen af at gå mellem trækro-
nerne. Turen er en lidt strabadserende omvej for fodgængere fra den befæstede 
skovvej, men det er turen værd. Trampestien udgår midt på det lange lige stykke 
vej efter en større hulning i tunneldalsiden.

Bøllemose
Den lange lysning i en lav sidedal har været afgræsset af forpagtere i mange år. 
I dag går Naturstyrelsens skotske højlandskvæg i indhegningen.

Salamandersøen
Salamandersøen ligger naturskønt i en lysning midt i Uggeløse Skov. Navnet 
har den fået, fordi der er masser af salamandere – både stor og lille vandsala-
mander – samt et væld af frøer og tudser. Dertil kommer et rigt insektliv med 
mange forskellige sommerfugle og guldsmede. Salamandersøen er et populært 
udflugtssted, hvor der er bålplads i skovlysningen og mulighed for børnene at 
lege ved søen.

Kilde: Naturpark Mølleåens Venner

5



6



7



8

H. V. Jensen

Ea



9 »

Ea



11 »



12



13 »



14



15

Arne Pedersen
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